
ごあいさつ
　拝啓　盛夏の候、貴社益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。また平素は格別のご高配を賜り厚く
お礼申し上げます。
　さて、印刷産業にとっては厳しい環境が続く日々ですが、そこで求めらるのが全社の“見える化”
によるきめ細かな収益管理です。そこで、今回「SEISHIN業績UPのための“見える化”セミナー」を
企画致しました。
　新製品・受注効率アップツール「b CAP」のご紹介、MISを活用し、業績アップを実現されている
作道印刷（株）作道孝行社長による「“見える化”から始める収益改善」セミナー、そして、全社の“見
える化”を可能にする印刷MIS「印刷管太郎 XI」のデモ等を予定致しております。
　ご多忙な折りとは存じますが是非ともご参加賜りますよう、ご案内申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具
　　　2015年８月
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　誠伸商事株式会社
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表取締役社長　福田和也

会場案内図

ガラス棟
東京国際フォーラム

東京国際フォーラム  千代田区丸の内 3-5-1 TEL:03-5221-9000

G-510 会議室
■国際フォーラム  ガラス棟に入って頂き
　エスカレータで地下 1階へ降りて頂きます。
■中央、総合案内所そばのエレベータで 5階へお上がり下さい。
■エレベータを 5階で降りて、左にお進み下さい。
■一番奥の会議室が「G-510」になります。
■受付開始：14：15　開演 14：30　となります。

アクセス
■JR線
　有楽町駅より徒歩1分
    東京駅より徒歩5分 (京葉線東京駅とB1F地下コンコースにて連絡)
■地下鉄
    有楽町線：有楽町駅(B1F地下コンコースにて連絡）
    日比谷線：銀座駅より徒歩5分/日比谷駅より徒歩5分
    千代田線：二重橋前駅より徒歩5分/日比谷駅より徒歩7分
    丸ノ内線：銀座駅より徒歩5分
    銀座線：銀座駅より徒歩7分/京橋駅より徒歩7分
    三田線：日比谷駅より徒歩5分

2015.9.3
誠伸商事株式会社



会　場

〒100-0005  東京都千代田区丸の内三丁目5番1号（裏面案内図をご参照下さい） 

日　時
2015年9月3日（木）　時間：14:30～17:40（受付開始14:15）

お申し込み
裏面のお申し込みフォームへご記入の上、FAX03-5751-3050 （誠伸商事株式会社 本社）にお送り下さい

お問合せ
誠伸商事株式会社  マーケットサポートグループ 原田　TEL:03-5751-3533

東京国際フォーラム　G510号会議室（ガラス棟5階）

アジェンダ　　　　　　　　　　　　　　　　　

■16:45 - 17:40
　　　　  「印刷管太郎」セミナー&デモンストレーション
　　　　　　　　  プレゼンテーター：誠伸商事株式会社　マーケットサポートグループ課長  原田勇

■14:15　受付開始

誠伸商事株式会社 行 FAX 03-5751-3050

お名前 部署・お役職名

お名前 部署・お役職名

お名前

電　話

ご住所

お会社名

部署・お役職名

【個人情報保護について】この度お客様に記載頂いた個人情報は、弊社の個人情報保護方針に従って利用致します。

■14:30 - 15:05
　　　　  「新製品  b CAP」セミナー&デモンストレーション
　　　　　　　　  プレゼンテーター：株式会社 ミヤプロ　代表取締役社長  宮嵜佳昭

印刷会社には「コストダウンと営業拡大の効果」を、クライアントには「簡単・安価・短納期な印刷発注サービス」を
提供するBtoB型Web to Printソリューション「b CAP」を、開発元より詳細にご説明いたします。

印刷業向け統合経営支援ソフトの新バージョン「印刷管太郎 XI」は、見積作成から、売掛・買掛管理まで、印刷会社
の全ての作業を一元管理可能で、「全社の見える化」を可能にします。セミナーでは詳細なご説明・デモンストレー
ションを行います。

■15:10 - 16:40
　　　　  セミナー 「　　　　   から始める収益改善」
　　　　　　　　  講師：作道印刷株式会社　代表取締役社長  作道孝行

厳しい価格競争に直面している印刷業界では「コスト＋利益＝売上」という図式は通用しません。そこで求められ
ているのが、受注一品単位のきめ細かな収益管理です。こうしたニーズを実現する手段がMISを活用した「見える
化」です。セミナーではいち早くそれを実践されている作道印刷（株）様の実例を中心にお話頂きます。貴社での取
り組みのヒントになれば幸いです。


